



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2024 № 2154-па

О внесении изменений в Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.04.2024 №1023-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 11.04.2024 №1023-па (далее - Перечень), следующие изменения:
 - 1.1. Строку 131 исключить;
 - 1.2. В графе «Наименование автомобильной дороги» строки 149 слова «пер.Майский» заменить словами «проезд Майский»;
 - 1.3. В графе «Наименование автомобильной дороги» строки 177 слова «проезд Пожарный» заменить словами «Пожарный проезд»;
 - 1.4. Строки 180, 326, 433, 435 и 438 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
 - 1.5. В строке «п/р Хомутово» цифры «42158» и «26707» заменить цифрами «41415» и «25964» соответственно.
 - 1.6. В строке «с.Березняки» цифры «2620» и «18549» заменить цифрами «2773» и «18396» соответственно.

1.7. В строке «Всего» цифры «373869», «192826» и «181043» заменить цифрами «372901», «192838» и «180063» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства (Косяк А.С.).

Мэр города



С.А.Надсадин

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 08.07.2024 № 2154-па

№	Наименование автомобильной дорог	Учетный номер	Идентификационный номер	Протяженность всего, м	из нее по типу дорожного покрытия, м		Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам	Категория дорог и улиц по назначению	Группа улиц
					усовершенствованное	переходное и низшее			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
180	пер. Переселенческий	64ЮС-188	64 - 401 - 000 ОП МГ 64ЮС-188	330	330		IV – 42 м V – 288 м	Улица в жилой застройке (проезд основной - 330 м,	Е
326	пер. 2-й Заречный	64ХО-22	64 - 401 - 000 ОП МГ 64ХО-22	1549		1549	V – 1549 м	Улица в зонах жилой застройки (проезд второстепенный)	Е
433	ул. Зеленая	64БЕ-01	64 - 401 - 801 ОП МГ 64БЕ-01	1043	1043		IV - 463 м III – 580 м	Основная улица сельского поселения	Д
435	ул. Речная	64БЕ-03	64 - 401 - 801 ОП МГ 64БЕ-03	909	909		IV - 337 м V - 572 м	Основная улица сельского поселения	Д
438	ул. Лесная	64БЕ-07	64 - 401 - 801 ОП МГ 64БЕ-07	703	415	288	V	Местная улица сельского поселения	Е